queruntur vexari. Proculdubio rursus iidem accusandi veniunt nervi, Mentis motibus agitati, qui, si conjecturæ locus est, circumdata vasa stringunt fortius, unde prohibetur sanguinis progressus, qui si non brevi restituitur, obstrunctiones & stagnationes inevitabiles stabiliuntur. Coronidis loco notare licet emplastris & cucurbitulis huic regioni admotis inflammationes quoque esse productas. Hæc omnia præcipue Glissonius & in sepulcreto suo Bonetus abundè testantur. Verùm ibidem & occurunt exempla plurima, quæ effectus causarum harum alios exhibent, Jæterum puta, Diarrhoeam, aliaque hic non recensenda. Calculi veò, quod omnino mirum est, compluries innoxii jacuisse deprehensi sunt. Sic dilertè Gliss. (k) *Novi complures, qui lapidum hujusmodi fragmina ingenti quantitate per alvum eliserunt: quorum locum genitalem haud alium fuisse existimem, quam vasa bilaria.* Quam mox sententiam adstruit mira sed certa in bobus observatione facta, quorum Hepar hyberno tempore lapidibus planè confertum reperitur, at verna tempestate raro: quippe qui, ut rectè conjicere videtur, graminis recentis succo soluti exturbantur.

XV. Pathognomonica nunc signa proponenda sunt. 1º. Loci affecti dolor gravitate molestus, nunquam acutus: nisi interdum acerbiores dolores illic persentiantur, quoties præternaturaliter costis Hepar adhæreat, qui Morbus vocatur **Glissonio**, *Adnascientia Hepatis*, Anglis *Liver-grown*. Illudque vitium inter causas inflammationis est referendum juxta eundem autorem, cuius adscribenda videntur verba: (l) *Hujusmodi adnascientia, sive adhesio ejus non solùm Respirationi incommodat, sed & exercitia, motusque Hepatis privatos immunit, quibus ad varios humores secernendos, eosdemque in vicina loca deturbandos excitatur, quibus fit, ut obstructionibus, humorumque pravorum congestionibus, accretionique nimiæ magis sit obnoxium.* Dolores illi, nisi vitium in ipsis Membranis hæreat, ab aucto visceris pondere potissimum videntur oriri, nec alia

(k) Anat. Hep. cap. 7.

(l) Cap. 2.

alia ratio intelligat illius doloris, qui maximè pathognomicus traditur, ipsum tentantis jugulum: nimirūm Diaphragmate depresso, diaphragmaticus a duobus, tribusve Cervicalium oriundus nervus tenditur, doloremque illic figit. Verùm illi sàpè citra Febrem ingravescunt, quare propria magis obstructionum signa sunt. Ad hanc rem ulterius confirmandam haud alienum erit adferre nova Glissonii verba, quæ vel propter singularem prorsus observationem præbitam erunt, ut spero, non ingrata. (m) Sàpè quidem comperi dolorem cholico non absimilem, & cetero præcedaneum esse, atque eundem interdum subsequi. Differt a Cholica vulgari, quod ultra Cartilaginem ensiformem ad ipsius sterni ferè medium protendatur, imò verò ad ipsas Claviculas nonnunquam protendatur. Diffunditur etiam ad Hypochondria, aliasque complures abdominis partes; omnibusque ferè iis in locis dolor hic mordax ac lacinans persistit. Adebat, inquam, dolor exquisitus, nulla Febre conmitatus, & ad Cholicæ morem corpus arctè constringit. Licet autem obstructio hepatis possit esse quadantenus dolorum horum accerrimorum causa, & epar tamen eorum sedes esse non potest, quoniam ad loca ab eo dissita exporriguntur. Fortassis & Colon interdum doloris hujus nonnihil particeps fuerit. Ventriculo autem præ ceteris omnibus partibus ægrè est, uti & Peritonæo, quod notbas Costas obtegit: unde etiam crediderim membranas subtus sternum positas invadere. Sàpè mihi molestus fuit hic dolor, præser-
tim ab usu Opii, imò verò aliquando epotis duabus solùm Diaconii drachmis, iisdem malis dilaniabar: attamen Vini albi frigi-
(n) amplius frequensque haustus opem mihi præsentaneam attulit. Non minus certè mirabilis, quam insolens est heterocli-